

## PROTOKÓŁ NR XXXVIII/13

**z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 18 marca 2013 r. o godz. 16<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Kszysztof Krok, Waław Futyma i Wioletta Puchalik.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika - Joanna Lipka, oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaśliska Bogusława Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram XXXVIII sesję Rady Gminy Jaśliska”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu i na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radną Helenę Madej. Następnie zadała pytanie, czy ktoś chce wnieść zmiany do zaproponowanego porządku obrad.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok **/druk 173/**,
  - b) zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości **/druk nr 174/**,
  - c) złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie na rozstrzygnięcie RDOŚ dotyczące odmowy uzgodnienia projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaśliska **/druk nr 175/**.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Wójt Gminy I. Lorenc wniosł o wprowadzenie w punkcie 6 dodatkowych projektów uchwał w sprawach: podpunkt d) ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Rozwijanie aktywności społeczności lokalnej poprzez doposażenie pomieszczenia kuchennego w domu Ludowym w Posadzie Jaśliskiej, pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej oraz zorganizowanie warsztatów kulinarnych” /druk nr 176/, podpunkt e) ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz

z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Remont połączony modernizacją istniejącej świetlicy w Daliowej” /druk nr 177/, podpunkt f) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „ Przygotowanie i wydanie publikacji informacyjno promocyjnej dotyczącej Gminy Jaśliska” /druk nr 178/, podpunkt g) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok /druk nr 179/, podpunkt h) przystąpienia do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016 /druk nr 180/, podpunkt i) funduszu sołeckiego /druk nr 181/.

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/.  
Zmieniony porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 15 radnych/.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy**

Do protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 28 lutego 2013 r., nie wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty większością głosów: 13 „za” przy 2 „wstrzymujących się” /głosowało 15 radnych/.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt I. Lorenc w związku z krótkim okresem międzysesyjnym informował, że działalność poświęcona była sprawom bieżącym.  
W punkcie tym przekazał informację w sprawie projektów uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego dotyczących ochrony Jaśliskiego Parku Krajobrazowego i Beskidu Niskiego

## **Ad.4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy**

Informację z realizacji uchwał Rady Gminy przedstawił Wójt Ignacy Lorenc.  
Informację przyjęto bez uwag.

## **Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym S. Lorenc skierował do Wójta I. Lorenc prośbę dotyczącą możliwości podjęcia przez osobę uzależnioną prac interwencyjnych na terenie gminy. Powiedział, że po długim pobycie na odwyku uzależniony powrócił i zauważalne są efekty jego pobytu tam. Swoją prośbę uzasadniał tym, że brak aktywności człowieka uzależnionego degeneruje go.

Następnie głos zabrał P. Mezglewski. Zwrócił on się z pytaniem, czy byłaby możliwość otrzymywania na prywatnego e-maila protokołów z ostatnich sesji, tłumacząc, że ułatwiłoby to ich czytanie przed przyjęciem na kolejnej sesji.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż powołując się na wniosek złożony w sprawie terminów przygotowywania protokołów, informowała, że protokoły można przeczytać na tydzień przed sesją w Urzędzie Gminy u Pani Renaty Milan. Następnie B. Gwiżdż zadała

pytanie radnemu P. Mezglewskiemu, czy wie, kiedy powinien ukazać się w internecie protokół z sesji.

Nawiązując do zadanego pytania, zwróciła uwagę radnemu P. Mezglewskiemu odnośnie wpisów w serwisie społecznościowym Facebook, dotyczących braku umieszczenia w internecie, w roku bieżącym protokołów z sesji.

Mówiła: „... najpierw proszę się dobrze zapoznać, jak to powinno być, a potem na Facebooku wypisywać głupoty”.

B. Gwiżdż następnie zwracając się do P. Mezglewskiego powiedziała, że jest on winien przeprosiny radnym, za to, jak zostali ocenieni.

P. Mezglewski powiedział, że profil Facebook jest to jego prywatna sprawa i może pisać to, co mu się podoba.

Wójt I. Lorenc poinformował radnego P. Mezglewskiego, że jest on osobą publiczną.

Dalej, L. Madej zwrócił się z prośbą do P. Mezglewskiego o wytłumaczenie znaczenia słowa „hipokryta”.

P. Mezglewski odpowiedział, że jest to człowiek myślący co innego, a co innego mówiący.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, informowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok zaopiniowany został pozytywnie.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/187/13**

**Rady Gminy Jaśliska**

**z dnia 18 marca 2013 r.**

#### **w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XXXVIII/187/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Pytań nie było.

L. Madej informował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/188/13**  
**Rady Gminy Jaślicka**  
**z dnia 18 marca 2013 r.**

**w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XXXVIII/188/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały; w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie na rozstrzygnięcie RDOŚ dotyczące odmowy uzgodnienia projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaślicka.

Pytań nie było.

L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do przedłożonego projektu uchwały w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie na rozstrzygnięcie RDOŚ dotyczące odmowy uzgodnienia projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaślicka.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/189/13**  
**Rady Gminy Jaślicka**  
**z dnia 18 marca 2013 r.**

**w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie  
na rozstrzygnięcie RDOŚ dotyczące odmowy uzgodnienia projektu zmiany Studium  
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaślicka**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XXXVIII/189/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Następnie B. Gwiżdż przedstawiła kolejny, zgodnie z porządkiem obrad projekt uchwały; w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Rozwijanie aktywności społeczności lokalnej poprzez doposażenie pomieszczenia kuchennego w domu Ludowym w Posadzie Jaślickiej, pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej oraz zorganizowanie warsztatów kulinarnych”. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska, informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/190/13**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 18 marca 2013 r.**

**w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Rozwijanie aktywności społeczności lokalnej poprzez doposażenie pomieszczenia kuchennego w domu Ludowym w Posadzie Jaśliskiej, pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej oraz zorganizowanie warsztatów kulinarnych”**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XXXVIII/190/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Dalej, B. Gwiźdź przedstawiła następny projekt uchwały; w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Remont połączony modernizacją istniejącej świetlicy w Daliowej”. Pytań nie było.

T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów przedłożony projekt uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Remont połączony modernizacją istniejącej świetlicy w Daliowej” zaopiniowała pozytywnie.

B. Gwiźdź odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/191/13**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 18 marca 2013 r.**

**w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Remont połączony modernizacją istniejącej świetlicy w Daliowej”**

Uchwałę podjęto większością głosów: 14 „za” przy 1 „wstrzymującym się”, /głosowało 15 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XXXVIII/191/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Przygotowanie i wydanie publikacji informacyjno promocyjnej dotyczącej Gminy Jaśliska” przedstawiła Przewodniczący Rady B. Gwiźdź.

Pytań nie było.

T. Mezglewska - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, informowała, że przedłożony projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie.

B. Gwiźdź odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/192/13**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 18 marca 2013 r.**

**w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksła „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „ Przygotowanie i wydanie publikacji informacyjno promocyjnej dotyczącej Gminy Jaśliska”**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XXXVIII/192/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały; w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/193/13**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 18 marca 2013 r.**

**w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XXXVIII/193/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały; w sprawie przystąpienia do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016. Pytań do projektu uchwały nie było.

Opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska przedstawił Przewodniczący Komisji L. Madej informując, że opinia do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016 jest negatywna.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/194/13**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 18 marca 2013 r.**

**w sprawie w sprawie przystąpienia do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016**

Wyniki głosowania były następujące: 1 „za”, 9 „przeciw” przy 5 „wstrzymujących się” /głosowało 15 radnych/. Uchwała została odrzucona.

B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały; w sprawie funduszu sołeckiego. Pytań nie było.

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XXXVIII/194/13**

**Rady Gminy Jaślika  
z dnia 18 marca 2013 r.**

### **w sprawie funduszu sołeckiego**

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 „za” przy 3 „wstrzymujących się”, /głosowało 15 radnych/.

**Uchwała otrzymała Nr XXXVIII/194/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. 7. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Nie złożono oświadczeń.

#### **Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt I. Lorenc.

W odpowiedzi na prośbę radnego S. Lorenc dotyczącą kwestii zatrudnienia, informował o spotkaniu z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy. „Nie mam dobrych wiadomości, wręcz wiadomości są bardzo przygnębiające” - powiedział Wójt. Informował o drastycznej dla samorządów zmianie warunków dotyczących zatrudnienia poprzez PUP.

W związku z przedstawionymi utrudnieniami, wyraził ubolewanie odnośnie braku pomocy w tej sprawie.

Kontynuując Wójt I. Lorenc złożył gratulacje nowo wybranej radnej Pani Zdzisławie Farbaniec składając życzenia dobrej współpracy i dobrego samopoczucia w radzie, tłumacząc, że na ostatniej sesji przeoczył tą kwestię.

Na zakończenie Wójt I. Lorenc wszystkim obecnym na posiedzeniu złożył życzenia, pogodnych, zdrowych, wesołych Świąt Wielkanocnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy B. Gwiżdż zapoznała radnych z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 8 marca 2013 r. skierowanego do Przewodniczącego Rady Gminy zwanego ze skargą na działalność Rady Gminy Jaślika złożonej przez Pana Henryka Mezglewskiego.

Uwag i pytań nie było.

#### **Ad.9. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zamknęła XXXVIII sesję Rady Gminy Jaślika o godz. 17<sup>15</sup>.

Protokół sporządziła:

Renata Milan